1

Протокол № 5

заседания диссертационного совета Д 212.196.13

  на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

от 16 марта 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 из 26 членов диссертационного совета:

1 Асалиев Асали Магомедалиевич  Д.э.н.,  профессор

2 Гагарина Галина Юрьевна                Д.э.н., доцент

3 Сагинова Ольга Витальевна   Д.э.н.,  профессор

4 Шарова Ирина Владимировна  К.э.н., доцент

5 Бабынина Лилия Сергеевна              Д.э.н., доцент

6 Быкова Ольга Николаевна              Д.э.н.,  профессор

7 Данченок Лариса Александровна  Д.э.н.,  профессор

8 Зинчук Галина Михайловна              Д.э.н.,  доцент

9 Карташова Лариса Васильевна  Д.э.н.,  профессор

10 Локтюхина Наталья Викторовна  Д.э.н.,  доцент

11 Лочан Сергей Александрович  Д.э.н.,  профессор

12 Овешникова Людмила Владимировна Д.э.н.,  доцент

13 Орлова Любовь Николаевна  Д.э.н.,  доцент

14 Репникова Валентина Михайловна  Д.э.н.,  профессор

15 Руденко Галина Георгиевна      Д.э.н.,  профессор

16 Седова Надежда Васильевна  Д.э.н.,  доцент

17 Чайникова Лилия Николаевна  Д.э.н.,  доцент

18 Шубенкова Евгения Валериевна  Д.э.н.,  профессор

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации Колерова Сергея Борисовича на тему «Механизмы повышения

эффективности государственных программ в регионах Дальневосточного федерального

округа», представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

2

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (региональная

экономика), выполненной на кафедре национальной и региональной экономики федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова».

Научный руководитель - д.э.н., доцент Седова Надежда Васильевна.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании протокола счетной комиссии № 1 от 16.03.2022  признать, что

диссертация Колерова Сергея Борисовича, в которой теоретически обоснованы и

усовершенствованы экономические и управленческие механизмы повышения социально-

экономической эффективности государственных программ на региональном уровне,

соответствует требованиям п. 9-14  Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г.

№ 842, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата экономических

наук и присудить Колерову Сергею Борисовичу ученую степень кандидата экономических наук

по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (региональная

экономика).

Состав диссертационного совета утвержден в количестве – 26 человек. Присутствовали

на заседании 18  членов совета, в том числе докторов наук по специальности рассматриваемой

диссертации – 5. Роздано бюллетеней – 18.  Осталось не розданных бюллетеней – 8. Оказалось

в урне бюллетеней – 18. Результаты голосования по вопросу присуждения ученой степени

кандидата экономических наук Колерову Сергею Борисовичу: за – 18, против – 0,

недействительных бюллетеней – 0.

Председатель

диссертационного совета Д 212.196.13

д.э.н., профессор                                                                                           А.М. Асалиев

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.196.13

к.э.н., доцент                    И.В. Шарова